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PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAQ PAULO

MENSAGEM Ne 0184, IBIUNA, 20 DE MAIO DE 1985,
DESPACHO

+ 1-Leia-se na Sessfo

ok

2-Encaminhe-se ao Assessor Juridi

L ol )+ = i B a1 ] [} ull“ﬂ-ﬂ

Senhor Fresidentet 3= Fneaminhe-se cipias aos Vercadores
4~ As comissdes para receber parece

Presidente

- Em atengZo ao 0ficio de Vossa Exce
léncia, sob o n? 0572/85, datado de 13 do corrente mes, esta
i mos encaminhando o incluso Projeto de Lei de n? 0184, desta!
data, que autoriza o Executivo Municipal a abrir no Setor de
Finangas da Prefeitura, um Crédito de CR$, 15,000,000 (quin-
e ze milhOes de cruzeiros), suplementar & seguinte verba do
orgamento vigente dessa E. Camara Municipal:~ 3132 - Qutros!

Servigos e Encargos,

Para cobrir as despesas com a aber
tura do crédito constante do referide projeto, sera anulada,
pércialmente, no Setor de Financas da Prefeitura, a verba t-
6 - Administrac@io Social, 6,3 - Difusao Cultural. Cat.Econd-
mica= 4110 - Obras e Instalacoes que, apesar das anulagoes !
que vem sofrendo, sera suficiente para atender as despesas '
do setor, até o final do corrente exercicio,

Solicitamos a Vossa Exceléncia, sg

> ja a presente proposigdo delibereda ao prazo miximo de que
trata o artigo 26, § 12 da Lei Orgfnica dos Municipios.

b o Sem mais para o momento, nos subs=-
crevemos com 08 nossos protestos de estima e distinta consi-
deracao,

| Atenciosamente,

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

Projeto de Lei no 209 (3 -7 /T‘-U et L_/DC} :{jj &

JOSE VICENTE zHZIT0 FALCI
PREFEITO TCIPAL

Frazo vence em ds__ (e198_
Recebido por | {LbWG

AO

EXMO, SR.
RUBENS XAVIER DE LIMA.

DD.PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA,
NESTA.




PREFEITURA IMUNICIPALJDE IBIUNA

ESTADO DE SAQ PAUL gipq” .
G
PROJETO DE LET Ne 03%h.
DE 20 DE MAIO DE 1985.
Dispde sobre a abertura de um Crédito Suplemen

tar de CR$. 15.000,000 (quinze milhoes de cru
zeiros). |

JOSE VICENTE ZEZITO FALCI, Prefeito do Huniclm
pio de Ibiuna, usando de suas atribuicgfes le
gals, ;
FACO SABER que a Cimara Municipal de Ibitna de
creta e eu promulgo a seguinte lei:-

ARTIGO 12,- Fica o Executivo Municipal autori.

|

o~ zado a abrir no Setor de Financgas da Prefeitura, um Crédito ! i

2 de CR$. 15,000,000 (quinze milhoes de cruzeiros), suplementar!’ '

R & seguinte verba do orgamento vigente da Cimara Municipals:~- i
~ o 1 - PODER LEGISLATIVO

1.1 - CAMARA MUNICIPAL t
3132 - Outres Servigos e EncargoSs.......CR§, 15,000,000

TDTA-L'I LA B I A QGEE! lﬁiam!oﬂo '

ARTICO 29,~- O valor do crédito a que se refere
esta lei, sera coberto com recursos resultantes da anulagdo !
parcial da seguinte verba do orgamento vigente da Prefeitura !

Municlipal:-
6 - ADMINISTRAQEO SCCIAL.

6.3 =~ DIFUSAO CULTURAL.
Cat,Econdmica= 4110 - Obras e Instalages.CR$.15,000,000 ¢
TOTALs s ssoesssCREL15,000,000 *
= ARTIGO 32.~- Esta lei entrara em vigor na data!
de sua publicagac, revogadas as disposicOes em contririo,
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIUNA,AQS !
20 DIAS DO MES DE MAIO DE 1985,

'\r—~»~~~e: X 4%\

s0s# VICENTE zRzIro FALCI
PREFEITO MUMICIPAL

)
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CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAQ PALLO

SECRETARIA K
CERTIDEO: )
Certifico que o Projeto de Lei n? 209/85 deu
entrada na Secretaria Administrativa da Cima

ra no dia 20 p. passado,.
Ibivna, 21 de maio de 1985,
- |
AMAURI GNBRIEL VIEIRA
Nusittar de Eacarregady da Secrelaia ddwinistr-
|
o
r
|
CERTIDAO:

Certifico que o Projeto de Lei n¢, 209/85 foi'
lido na Sessao Ordindria do dia 20 p, passado,
forem extraidas fotoedpias aos Srs, Veweadores P
¢ nesta data encaminhado a Assessoria Jurfdiea F

i

~ para exarar Parecer.

|
Ibitna, 21 de maio de 1ﬂ85. i
G
V]EIR.‘L

UR GHBI{'I.I |
mn:h::mmum da Secrelaria Admintstr.
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CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA 06-

ESTADD DE SA0 PalULo
SECRETARIA
CERTIDAOQ:
Certifico que em andlise ao Projeto de Lei ne.
209/85 a Assessoria Jur{dica decidiu-ge favora
velmente ao meamo por tratar de Projeto suple-
mentado verbas desta Casa de Leis,
Ibitna, 22 de maio de 1985,
L ¥ -
At
MAURL GABRIEL VIRIRA
Ilﬂll; do Encarregddo da Secrelorly Adwminlstr:

ERRIDAC:
Certifico gque o Projeto de Iei n?, 200/85 £oi !

encaminhado &s Comisedes para exararem Parecer.

o .
Ibiuna, 22 de maio de 1985,

AMAURI GABRRIFL VIEIRA
hmifim de Gscameqado da Sscratarla dminksh.




SECRETARIA
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CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADD DE S&O0 PauULD

Parecer Conjunto ap Projeto de Lei Ne@ 209/85

ComissBes de: Justica e Redagio
Finangas e Orgamento

- X # T e s "
Lducagao, Saude e Assistencia Social

0 presente projeto de Lei, atende ao ofi=-
cio requisitorio Ne 0572/85, de 13 de maioc do corrente,
de autoria da Presidencia desta Casa & gue solicitava
um credito de B 15,000,000 (quinze milhoB8s de cruzeiros)
para suplementar a verba 3132 - outros Servicos e encar=
gos, gue se encontra. com insuficiéncia de fundos para
cobrir as despesas até o final do Exercicio.

Juridicamente nada impede a aprovac3o.

Orgamentariamente tambem n3o vemas nada
a obstar a aprovagdo pois as verbas anuladas encontram-
se com fundos suficientes para atenderem a demanda ate
o final do exercicio.

0 nosso parecer e pela aprovagao.

Sala das Comissoes, 27 de maio de 1985,

Confissdo fle Justiga e Redac3o.

Yo Y




3 CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA o
I -
i ESTADD DE SA0 PAULO
SECRETAR|A
CERTIDIO:
Certifico que, o Projeto de Tei n?, 209/85 recebeu
Farecer conjunte e favoravel dasg Samisaaaa, sendo/
#presentado na Sessao Ordindria do dia 29 p, passa
do.
Ibidna, 30 de maio de 1985,
e
<
&
e
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CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

EBTADD DE SAC PAULD

GABINETE

AUTCGR:FO DE LEI Ne, 190/85

Dispde sobre a aberture de um Crédito Suple

mentar de Cr$ 15,000,000 (quinze milhSes de!

eruzeiros),

JOSE VICENTE ZEZITO FALCI, Prefeito do Muni

cfpio de Ibidna, usando de suas atribuicdes

legais,

FACO SABER que a Cdmars Municipal de Ibidna

decreta e eu promulge a seguinte leis-

ARTIGO 19,~- Fica 0 Executivo Munieipal auto
rizado a abrir no Setor de Finangas da Prefeitura, um Crédito
de Of 15,000,000 (quinze milhdes de eruzeiros), suplementar a
seguinte verba do orgamento vigente da Cdmara Munieipals—

‘1 - PODER LEGISLATIVO
1 - CAVARA MUNICIPAL =S
3132 - Outros Servigos e mmrguu............g 15,000,000
ML-;-....-...M
ARTIGO 2¢,- 0 valor do crédito a que se re-
fere esta lei, serd coberto com recursos resultantes da anula

g8o parcial da seguinte verba do orgamento vigente da Prefei-~
tura Muniuipalt-

« ,6 = ADMINISTRACKO SOCIAL
=y 6s3 - DIFUSKO CULTURAL,
-

at,Toondmica= 4110 - Obras e Instalagdes,...i 15 ,00C
TOTALswasssasaled 15,000

ARTIGO 30,~- BEsta lei
ta de sua publicagfio, revogadas as disg
GABINETE DO PRES
DE IBIUNA, AOS 30 DIAS DO MBS DE M




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SA0 PaAULO

GABINETE

offcio GPC n?, 0596/85 Tbitna, 30 de maio de 1985,

SENHOR PREFPEITO:

Atrevés do presente encaminho a Vossa Exceldn
eia o AUTOGRAFO DE LEI Ne, 190/85, referente ao Projeto de Lei
n8. 209/85 que "Dispde sobre a abertura de um Crédito Suple-'
mentar de (r$ 15.,0004000 (quinze milhdes de cruzeiros)", apro-
vado na SessSo Ordindria do dia 29 p. paseado.

Sem maid, valho-me do ensejo para apresentar-

lhe os protestos de estima e consideracdo.

Atenciosam
] ——

RUBENS YAVIER DE LIMA
PRESIDENTE

AO EXMO. SR,

JOSE VICENTE ZEZITO FAILCI

DD, PREFEITO DO MUNICIPIO DE IBIUNA
NESTA.

Agd
——— —




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADD DE SAQ PAULOD

SECRETARIA |
CERTIDRO:

Certifico que, o Projeto ds sei n».209/85 foi aprova-

do na Sessdo Ordiméria do dia 29 p. pessedo, sendo ex

pedido o respeetivo Autdgrafo de Lei n2.190/85, atra-

vés do offeie n®. 0596/85 da presente data.

Tbiuna, 30 de maio de 1985,
/Encaa da Secretaria Administrative

"% —




